Совет Депутатов муниципального образования "Инзенский район"

РЕШЕНИЕ

24.04.2015                                                                       № 46

О внесении изменений  в Устав
муниципального образования
«Инзенский район» Ульяновской
области»

           В целях приведения Устава муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области в соответствие  с  действующим законодательст-

вом,   руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 31 Устава муниципального об-

разования «Инзенский район» Ульяновской области,  Совет депутатов муни-

ципального образования «Инзенский район» Ульяновской области решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Инзенский район» Уль-

яновской области (далее – Устав) следующие  изменения:

 1.1. статью 13 Устава района дополнить пунктами 35, 36, 37 следующе-

го содержания:

 «35. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за ис-

ключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных до-

рог регионального или межмуниципального значения), наименований элемен-

там планировочной структуры в границах межселенной территории Инзенско-

го района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение ин-

формации в государственном адресном реестре.»;

«36. Осуществление муниципального земельного контроля на межселен-

ной территории Инзенского района.»;

«37. Организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля

2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения

комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

1.2. пункт 1 части 1 статьи 13 Устава района изложить в следующей ре-

дакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета Инзенского района, ут-

верждение и исполнение бюджета Инзенкого района, осуществление контроля

за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюдже-

та Инзенского района;»;

1.3. пункт 2 части 1 статьи 13 Устава района изложить в следующей ре-

дакции:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_173313/

«2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов Инзен-

ского района;»;

1.4. пункт 4 части 1 статьи 13 Устава района изложить в следующей ре-

дакции:

«4) организация в границах Инзенского района электро- и газоснабжения

поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Россий-

ской Федерации;»;

1.5. пункт 12 части 1 статьи 13 Устава района изложить в следующей ре-

дакции:

«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на

территории Инзенского района (за исключением территорий поселений, вклю-

ченных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень тер-

риторий, население которых обеспечивается медицинской помощью в меди-

цинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнитель-

ной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению

населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной програм-

мой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи;»;

1.6. пункт 15.1 части 1 статьи 13 Устава района изложить в следующей

редакции:

«15.1) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на террито-

рии Инзенского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписа-

ний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на тер-

ритории Инзенского района, осуществляемые в соответствии с Федеральным

законом от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ "О рекламе" (далее - Федеральный за-

кон "О рекламе");»;

1.7. пункт 23 части 1 статьи 13 Устава района изложить в следующей ре-

дакции:

«23) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной

подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на тер-

ритории Инзенского района;»;

1.8. пункт 25 части 1 статьи 13 Устава района изложить в следующей ре-

дакции:

«25) создание условий для развития сельскохозяйственного производства

в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательст-

ва, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим органи-

зациям, благотворительной деятельности и добровольчеству;»;

1.9. пункт 28 части 1 статьи 13 Устава района изложить в следующей ре-

дакции:

«28) осуществление в пределах, установленных водным

законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных

объектов, установление правил использования водных объектов общего поль-

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_171674/?dst=100403
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_173712/?dst=100103
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_156937/?dst=100178
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_172906/?dst=100280

зования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного досту-

па граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

1.10. пункт 10 части 1 статьи 13 Устава района - утратил силу. - Феде-

ральный закон от 31.12.2005 N 199-ФЗ;

1.11.  пункт 13 части 1 статьи 13 Устава района - утратил силу с 1 января

2008 года. - Федеральный закон от 29.12.2006 N 258-ФЗ.

2. Для обсуждения проекта назначить и провести 22.05.2015   в 17 часов

публичные слушания по адресу: Ульяновская область, г. Инза, ул. Заводская

д.2, зал заседаний Администрации муниципального образования «Инзенский

район».

          3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Инзен-

ской районной газете «Вперёд».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию по социальной и молодежной политике и по вопросам развития

местного самоуправления (Чеботарёва С.Н.).

Глава района                                                                                   В.Н. Шкунов

Дозоров Н.А.

2-53-31

нд

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_166210/?dst=100954
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_73209/?dst=100882